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VIII.
Prawo Patronatu z R. 1451

Po śmierci ks. Jana z Bolesławia, rektora Parafii 
dębickiej przed r. 1440.,— powstał długi spór między 
niezgodnymi kolatorami i księżmi Aleksandrem 
z Dębicy a Mikołajem z Królowie, prezentowanymi 
na plebanów dębickich. Apelowano aż do Rzymu. 
Wreszcie po 11 latach Sąd polubowny w Krakowie 
za biskupa Zbigniewa kardynała Oleśnickiego zała
godzi! ten spór dekretem r. 1451. uregulował kola- 
torstwo i ustanowił ks. Mikołajfi z Królowie rekto
rem Parafii.

Priuilegium iuris patronatus Dembicensis in Anno 
Domini 1451. factum.

Decretum.
CHR8STI nomine inuocato et ipsum solum prae 

oculis liabentes pro tribunali sedentem, de Jurisperitorum 
consilio in causa et causis Jurispatronatus et praesen- 
tandi Ecclesiae Parrochialis Sanctarum Margaritae et Hed- 
uigis, et ipsam Ecclesiam in Dąmbicza, et eorum occa- 
sione, coram Venerabilibus viris Dominis: Primo: in Pri
ma instantia RapSiaele de Skauina, Praeposito kielcensi, 
Canonico et Officiali Cracouiensi Oenerali, nec non Der- 
slao dc Borzynow, Ardiidiacono et Canonico Cracouiensi, 
et StanisSao de Lischino, Scholastico et Canonico Prae- 
misliensi, Decretorum IDoctoribus, In secunda instantia 
iudicibus per Reuerendissimum in C liristo  patrem et 
Dominum D. S b igneum , miseratione diuina tituli S. 
Priscae S. Romanae Ecclesiae Praesbiterum Cardina-
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lem et Episcopuin Cracouiensem, hic in partibus in 
Ciuitate cracouiensi, et demum corain Joannę Josse  
V. I. D., Canonico Veneto, Domini nostri Papae Ca- 
pellano, ipsiusque sacri pallacii Apostolici auditore cau- 
sarum et causae huiusmodi ab eodem Domino nostro 
Papa in Curia Romana in vim appellationis et appel- 
lationum successiuis temporibus specialiter deputatis 
et delegatis vertente et mota inter nobrles et gene- 
rosos viros dominos: Nicolaum de Latosin, Nicolaum, 
Stanśslaum et Laurentium de Rzuchawa, filios olirn 
doininae Annae, relictae olim nobilis Nicolai de Rzu
chawa alias de Dąmbicza, Heduigem et Catherinam de 
Dąmbica, et haeredes et patronos dictae Ecclesiae, ac 
discretum Nicolaum Boguslai de Krolowicc, Praesbite- 
rum ipsorum ab ima, etjoanneni de Podgrodzie haere- 
dem et patronum eiusdem Ecclesiae, ac Discretum Ale- 
xandrum Nicolai de Dąmbicza ex aduerso, Ad eandem 
Ecclesiam ab alia partibus praesentatos, Nec non desuper 
omnibus et singulis controuersiis, litibus, Jurgiis, damnis, 
impedimentis, sumptibus et expensis, inter ipsas partes 
occasiooe praemissorum quoinodolibet suscitatis, motis et 
exortis, Per hanc nostram sententiam arbitralem, lauduin 
et arbitramentuin, quam feriinus, in his scriptis pronun- 
tiamus, decernimus, dicimus et declaramus, componiinus, 
laudamus et arbitramur et equa lance iustitiae discutiinus: 
Praefatos Dominos Nicolaum de Latoszin, Nicolaum, Sta- 
nislaum et Laurentium de Rzuchawa, filioś olim Annae, 
relictae olim Nobilis Domini Nicolai, Heduigim et Cathe
rinam de Dąmbicza, haeredes et patronos ab una, et 
praefatum Dominuin Joannem de Podgrodzie, similiter 
haeredem et patronum dictae Ecclesiae, ab alia partibus 
fore et esse in iure patronatus et praesentandi ad dictam 
Ecclesiam, praefatosque Dominos Nobiles: Nicolaum de 
Latoszin, Nicolaum, Stanislaum et Laurentium de Rzu
chawa germanos, Catherinam et Heduigim de Dąmbicza
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tantum habere dicti iuris patronatus et praesentandi, 
quantum habet plus Dominus Joannes de Podgrodzie 
praedictus, Ad saepedictam Ecclesiam parrochialem in 
Dąrnbicza; Pr-aefatum quoque dominum Nicolaum de 
Krolowice ad praesentationem saepe fatorum Dominorum 
Nicolai de Latoszin, Nicolai, Stanislai et Laurentii de 
Rzuchawa, filiorum dictac Annae relictae, Catherinae et 
Heduigis' de Dąrnbicza pro hac vice per praelibatum Re- 
uerendissimmn in Christo patrcin Doininum D. Cardina- 
lem et Episcopum Cracouiensem iuxta sententiam dicti 
Verierabilis Domini Raphaelis de Skawina, Praepositi Kiel- 
censis, Canonici et Officialis Cracouiensis, Judicis Com- 
missarii, institutum, inuestitum et confirmatum fore et essc 
verum et legitimum rectorem, gubernatorem et plebanum 
dictae Ecclcsiac usque ad tempora vitae vcl arbitrium 
voluntatis suae. Post cessum viuo sine decessum eius- 
dem Nicolai, moderni Rectoris, Praefatus Dominus Joan
nes de Podgrodzie pro sua uice debet praesentare per- 
sonam idoneain ad eandem ecclesiam et ipsi Domini: 
Nicolaus dc Latoszin, Nicolaus, Stanislaus et Laurentius 
de Rzuchawa, Heduigis et Catherina de Dąrnbicza supra- 
dicti consentire dcbent, duntaxat pro hac vice, et dein- 
ccps ipsi domini Patroni habebunt Jus et modum prae- 
sentandi, uti in antea habuerunt. Hem laudamus, diciinus, 
decernimus .et declaramus, quod praedictus Dominus, prae- 
sentatus ad dictam Ecclesiam praefati Domini joannis 
de Podgrodzie, suam praesentationem, quam habet ab eo- 
dem Domino Joannę, Patrono suo, det, restituat et tra- 
.dat praefato Domino Nicolao, Plcbano dc Dąmbica et 
alia iura communia, praedictam Ecclesiam concernentia, 
et pro defensione eiusdem Ecclesiae restituere tenetur 
eidem Nicolao Plebano vel suae Ecclesiae. Ipse quoque 
Nicolaus, Plebanus Ecclesiae, praefato Aiexandro, prae- 
sentato saepe dicti Domini, pro [fatigis, sumptibus et ex- 
pensis in causa et lite huiusmodi factis, debet et tenetur
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dare et soluere sexaginte marcas coinmunis peccuniae, 
monetae et numeri Polonicalis, ad Epiphaniaruin festa, 
sese proxime sequentia, affutura per Viginti marcas in 
quolibet festo per tres annos se immediate sequentes 
proxiine affuturos et affutura.

Etsi idem Nicolaus Plebanus dictam Ecclesiam siue 
beneficjum Ecclesiasticum cum aliqua persona extra Dio- 
cesim pro alio bencficio commutauerit, siue commutatio- 
nem fecerit, Extunc residuam pecunram dictarum sexa- 
ginta marcarum ratione praemissa de eodem beneficro 
ecclesiastico suo, quod esset in vim permutationis liuius- 
modi adeptus et non de eadem Ecclesia in Dąmbica, te- 
nebitur eidem Domino A lexandro persoluere sub poenis 
excommunicationis, sub quibus, si idem Dominus Nicolaus 
Plebanus eidem Domino Alexandro apud Acta officiala- 
tus Consistorii Cracouiensis tenebitur et est astrictus 
obligare dictas sexaginta marcas soluturum, Recedens ab 
omnibus exceptionibus et Jurisdictionibus siue foro com- 
petente tociens, quociens in solutione deficeret in casu, 
quo existens in eadem sua Ecclesia in Dąmbica, non 
complcret solutionem infra dictos tres annos ad festa 
suprascripta. Hem praedicti Nicolaus Plebanus et Alexan- 
der ac Nobiles Domini patroni supra scripti ex utraque 
parte omnia et singula in praesenti laudo siue sententia 
arbitrali et arbitramento, per nos sic ut supra descripto, 
prommciata, arbitrata et composita, ac ipsam nostram 
sententiam arbitralem debent emologare, tenere et nun- 
quarn contrauenire sub ducentarum marcarum communis 
peccuniae, monetae et numeri polonicalis per nos ,val!ata 
poena; parti tenenti laudum et sententiam praesentis coin- 
proinissionis medietatem, et aliam medietatem nobis ar- 
bitris et iudicibus conuenit, per partem non tenentem 
et contrauenientem huiusmodi laudo irremissibiliter per- 
soluendam. qua poena soluta vel non soluta in parte uel 
in toto, Nihiloininus praesens nostra sententia siue laudum
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perpetuae firmitatis robur debet obtinere. Post cuius qui- 
dem sententiae arbitralis pronuntiationem praelibati Do
mini: Alexander de Dątnbica et Nicolaus de Krolowice 
Plebanus de Dątnbica suis nominibus praedictam nostram 
sententram sine iaudum in omnibus punctis, capitulis, 
clausulis susceperunt, approbauerunt, admiserunt et emo- 
logauerunt, subiicientes et subinittentes se poenis supra- 
dictis, Juraueruntque et eorum quilibet nominibus, quibus 
supra, in manibus nostris ad Sacrosanctas Scripturas et 
Sancta Dei Euangelia corporaliter tacta, iurantes de ob- 
seruanda et firmiter tenenda praedicta nostra sententia 
arbitrali seu laudo.

Dokument ten ważny z R. P. 1451. wydany tu jest z ko
pii, znajdującej się w L. E. D. (=  Liber privilegiorum etc. z r. 
1612. —- w Archiwum probostwa dębickiego) na fol. 7. do 10.